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KARTA USŁUG 

 

ZAWIADOMIENIE O: UTRACIE WARUNKÓW, 
ZMIANACH WE WNIOSKU, LIKWIDACJI 

DZIAŁALNOŚCI – DOTYCZY KARTY PODATKOWEJ 

 

PIT16Z 

 

Zachęcamy do korzystania z usług na Portalu Podatkowym, w których znajdują się informacje 
dotyczące poszczególnych podatków oraz formularze deklaracji interaktywnych (w zakładce e-
Deklaracje), które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Adres 
strony: www.podatki.gov.pl 
 

Co chcę załatwić? 
 
 
 
 
 
 
 

- zawiadomić o utracie warunków do opodatkowania w formie karty 
podatkowej 
- zgłosić zmiany jakie zaszły w stosunku do stanu faktycznego 
podanego             w złożonym wniosku o zastosowanie 
opodatkowania w formie karty podatkowej, 
- zawiadomić o likwidacji działalności gospodarczej opodatkowanej             
w formie karty podatkowej. 

Kogo dotyczy? Podatników zryczałtowanego podatku dochodowego w formie karty 
podatkowej. 

Jakie dokumenty muszę 
wypełnić? 

Wniosek PIT-16Z informacja o zmianach we wniosku o zastosowanie 
karty podatkowej lub likwidacji prowadzonej działalności 
Do pobrania: 
- ze strony https://www.podatki.gov.pl/pit/formularze-do-druku-
pit/#PIT-16Z, 
- w siedzibie Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy ul. 
Fordońska 77, parter – sala obsługi okienko C 

Wymagane dokumenty 
(załączniki) 

Nie występują. 

Wymagane opłaty Nie występują. 

Termin złożenia 
dokumentów 

Informację PIT-16Z o zmianach we wniosku o zastosowanie karty 
podatkowej lub likwidacji prowadzonej działalności składa się 
najpóźniej            w terminie 7 dni od: 
- powstania okoliczności powodujących utratę warunków do 
opodatkowania w formie karty podatkowej (np. rozszerzenie 
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działalności gospodarczej, przekroczenie dopuszczalnego stanu 
zatrudnienia, wykonywanie działalności poza granicami RP, itd.),   
- powstania okoliczności powodujących zmiany mające wpływ na 
wysokość podatku dochodowego w formie karty podatkowej, 
dotyczących: stanu zatrudnienia, miejsca prowadzenia działalności, 
rodzaju i zakresu prowadzonej działalności, liczby stanowisk na 
parkingu w zakresie usług parkingowych, liczby i rodzaju urządzeń 
przy prowadzeniu usług rozrywkowych, liczby godzin przeznaczonych 
na świadczenie usług                     w zakresie ochrony zdrowia 
ludzkiego oraz w zakresie usług weterynaryjnych, liczby 
sprzedawanych posiłków domowych, liczby godzin sprawowania 
opieki nad dziećmi i osobami chorymi, liczby godzin przeznaczonych 
na udzielanie lekcji, 
- likwidacji działalności gospodarczej. 

Jak można załatwić 
sprawę? 

Wniosek PIT-16Z można: 
1. Złożyć osobiście w siedzibie Pierwszego Urzędu Skarbowego                     
w Bydgoszczy, ul. Fordońska 77, parter – sala główna okienko C,                
w dniach: poniedziałki w godz. 8.00-18.00, od wtorku do piątku w 
godz. 8.00-15.00, 
2. Przesłać pobrany, wypełniony i podpisany wniosek na adres 
Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy ul. Fordońska 77,   85-
950 Bydgoszcz, 
3. Elektronicznie poprzez formularz interaktywny – do pobrania                   
ze strony podatki.gov.pl Formularz można podpisać podpisem 
elektronicznym użytkownika na Portalu Podatkowym. 

Jaki jest czas realizacji 
wniosku? 

Złożony przez podatnika wniosek urząd analizuje i sprawdza pod 
względem formalnym (można wezwać podatnika, w celu uzupełnienia 
wniosku lub złożenia wyjaśnień oraz innych dokumentów mających 
znaczenie dla sprawy). 
Załatwienie sprawy powinno nastąpić bez zbędnej zwłoki, jednak nie 
później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia wpływu wniosku, a w 
sprawach szczególnie skomplikowanych – nie później niż w ciągu 2 
miesięcy od dnia wpływu wniosku. 

Sposób załatwienia sprawy Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy po 
sprawdzeniu terminowości złożonego zawiadomienia o: utracie 
warunków, zmianach bądź likwidacji działalności gospodarczej 
opodatkowanej w formie karty podatkowej, dokonuje analizy 
istotności zgłoszonych informacji na formę, wysokość lub możliwość 
dalszego opodatkowania w formie karty podatkowej, w przypadkach 
uzasadnionych wydaje decyzję zmieniającą lub stwierdzającą 
wygaśnięcie pierwotnej decyzji. 

Jak się odwołać? Od wydanej decyzji w sprawie ustalenia wysokości podatku w 
zakresie karty podatkowej przysługuje prawo wniesienia odwołania 
do Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy za 
pośrednictwem Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w 
Bydgoszczy w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Odwołanie 
powinno zawierać zarzuty przeciw decyzji, określać istotę i zakres 



żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody 
uzasadniające żądanie. 
Ponadto podatnik, któremu wydano decyzję zmieniającą wysokość 
podatku dochodowego w formie karty podatkowej, może zrzec się 
zastosowania opodatkowania w formie karty podatkowej w terminie 
14 dni od dnia doręczenia tej decyzji. 

Akty prawne 
 
 
 
 
 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 
r.,poz. 1540 ze zm.) Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o 
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 1993 ze zm.) 

 


